

Lähiympäristö siistiksi omatoimisesti

Vapaaehtoinen lähiympäristön siistiminen on mahdollista:

- omatoimisesti tontin välittömässä ympäristössä
- osallistumalla aluekummitoimintaan tai siivoustalkoisiin

Siistimisellä tarkoitetaan:

- vesakon ja ruohikon siistimistä
- hakkuutyön jälkihoitoa
- haitallisten vieraslajien torjuntaa
- roskien keruuta

Omatoiminen siistiminen on mahdollisuus, ei velvollisuus!

Omakotiasukas voi siistiä lähiympäristöä oman tonttinsa kohdalta ja rivitaloyhtiön asukas oman huoneistonsa kohdalta. Kerrostaloasukkaat voivat hoitaa ympäristöä taloyhtiön päätöksellä taloyhtiön kohdalta.

Vaikka talkooperiaatteella huolehditkin lähiympäristöstäsi, vastuu yleisten alueiden ylläpidosta on kuitenkin edelleen kaupungilla. Yleisiä alueita ei saa käyttää pysyvään varastointiin (esimerkiksi trampoliinit, polttopuut tai kompostit) tai muuhunkaan tarkoitukseen, mikä ei ole sallittua yleisellä alueella. Omia istutuksia ei myöskään saa tehdä.

Kadun ja tontin välisen alueen kunnossapito kuuluu tontin omistajan velvollisuuksiin kolmeen metriin asti tontin rajasta.

Näin voit toimia, jos tonttisi rajoittuu kaupungin:

Lähimetsään

Vesakon raivaaminen on sallittua viiden metrin etäisyydellä tontin rajasta. Poistettava vesakko tai pienpuusto saa olla kooltaan sellaista, että työhön riittävät oksa- tai raivaussakset. Kaupungin suorittaman hakkuun jälkeen kasvavaa vesakkoa saa pitää kurissa, muttei poistaa harvennuksessa kasvamaan jätettyjä nuoria puita tai pensaita.

Vesakolla tarkoitetaan esimerkiksi nuorta haapaa, leppää, vaahteraa ja pihlajaa. Raivaustähteet toimitetaan asianmukaisesti Kujalan jäteasemalle. Kaupunki ei tarjoa raivaustähteiden kuljetuspalvelua.

Kun teet keväällä siistimistöitä, otathan huomioon lintujen mahdollisen pesinnän alueella!

Isompien puiden kaadosta vastaa kaupunki. Harvennustoiveita voi esittää esimerkiksi e-palautteen kautta. Harvennuksia toteutetaan alueittain isompina kokonaisuuksina.

Mikäli kaupungin puolesta on tehty metsänhoitotöitä tontteihin rajautuvilla metsäalueilla, voi maastoon olla jäänyt raivaus- tai hakkuutähteitä. Metsänhoitotyön valmistuttua voi runkoja kerätä omaan käyttöön, mutta isompia maalahopuiksi jätettyjä runkoja ei voi hyödyntää. Myöskään tuulen kaatamia runkoja ei voi kerätä omaan käyttöön. Lahopuita jätetään tarkoituksella lisäämään luonnon monimuotoisuutta ja rikastuttamaan elinympäristöjä.

Jokamiehenoikeuksien noudattaminen metsäalueilla kuuluu hyviin tapoihin!



Rakennettuun viheralueeseen

Kaupungin nurmialueiden leikkaaminen ja lehtien haravoiminen on sallittua kolmen metrin etäisyydellä oman tontin rajasta. Leikkuu- ja haravointijäte on kompostoitava omalla tontilla tai toimitettava asianmukaisesti Kujalan jätekeskukseen.

Maisemapeltoon tai niittyyn

Niityiltä ja pelloilta saa kerätä kukkia omaan käyttöön. Kaupunki hoitaa niittyalueiden niitot 2-4 kertaa kesän aikana. Kasvillisuutta saa pitää matalana esimerkiksi kotilo-ongelman tai vesakoitumisen estämiseksi kolmen metrin etäisyydellä tontin rajasta.

Roskien keruu

Roskien keruu on sallittua sekä omassa lähiympäristössä että laajemmin yleisillä alueilla. Kerätyt roskat voi sijoittaa kaupungin roska-astioihin. Roskapihtejä on lainattavissa Lahti-Pisteeltä.

Siivoustalkoot, aluekummitoiminta

Oman lähiympäristön siisteyteen voi panostaa myös siivoustalkoiden järjestämisellä. Ohje siivoustalkoiden järjestämisestä: <https://www.lahti.fi/PalvelutSite/AsuminenSite/Sivut/Ohje-siivoustalkoiden-jarjestamiseksi.aspx>

Muuhun vapaaehtoistoimintaan on mahdollista osallistua esim. Aluekummitoiminnan kautta: <https://www.lahti.fi/palvelut/asuminen/asukastoiminta/aluekummit>

Haitalliset vieraslajit ja puutarhajäte

Kaupungin alueilta saa torjua vieraslajeja omatoimisesti. Tietoa haitallisista vieraslajeista ja ohjeita niiden torjuntaan löytyy täältä <https://www.lahdenseudunluonto.fi/vieraslajit/>.

Kaupungin oma ohje vieraslajien torjuntaan talkoilla <https://www.lahti.fi/palvelut/luonto-ja-ymparisto/puistot-ja-viheralueet/vieraslajit>.

Ethän vie puutarhajätteitä metsään tai muille viheralueille! Puutarhajätteen mukana siemenet, juurenpalat, taudit ja tuholaiset kulkeutuvat uusille alueille. Puutarhajätekasoissa on myös otolliset olosuhteet kotiloiden lisääntymiselle.

